
 

 

 

1 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web della Scuola 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione al Programma Annuale 2023 - Investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR 

CUP: C24D22001200006 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4987 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.M. 222 dell’11 agosto 2022, recante «Decreto di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU»; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data 08/11/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. 24917 del 27/02/2023; 

TENUTO CONTO che in data 06/12/2022 il M.I.M. ha provveduto all’erogazione  dell’acconto di 

€ 1.000,00 a questa istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al 

progetto PNRR “-Investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi 





€ 2.000,00. 

 

 

Codice Progetto Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

CUP 

M4C1I2.1-2022-941-

P-4987 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno sulla 

didattica digitale 

€ 2.000,00 C24D22001200006 

 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato “03 Finanziamenti dallo 

Stato ”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dello Stato”, istituendo la sottovoce 20 “PNRR 

Articolo 1, comma 512, legge 30 dic 2020, n. 178. DM  222 ART.2”. 

Tali risorse sono imputate, nelle SPESE, alla categoria “P04 – PROGETTI PER "FORMAZIONE / 

AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE”, scheda di destinazione P04/08 “PNRR Articolo 1, 

comma 512, legge 30 dic 2020, n. 178. DM 222 ART.2 Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale”. 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Antonella Alban 
(documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2023-04-12T13:45:14+0200
	ANTONELLA ALBAN




